
GR dd. 23 juni 2022 nr. 4. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 23 JUNI 2022.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen, Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
4. GOEDKEURING JAARREKENING 2021 - AUTONOOM GEMEENTEBEDRIJF VRIJE TIJD.

De Raad,

Gelet op art. 40, 41, 285, 287, 286 en 288 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 
beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 
voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de 
gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op de statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort;

Gelet op het raadsbesluit dd. 14 februari 2008 houdende goedkeuring van de 
beheersovereenkomst tussen het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort en de Stad Nieuwpoort;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 25 juni 2010 betreffende de beleids- en 
beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 
voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de 
gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn;

Gelet op het raadsbesluit dd. 29 januari 2015 houdende de wijziging van de statuten en wijziging 
benaming van het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort naar Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 18 mei 2015 houdende de goedkeuring van de wijziging in de 
statuten van het Autonoom Gemeentebedrijf Nieuwpoort;

Gelet op het jaarverslag voor de jaarrekening 2021 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd;

Overwegende dat de jaarrekening over het boekjaar 2021 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije 
Tijd opgesteld werd; dat het beschikbaar budgettair resultaat voor het boekjaar 2021 dat liep van 1 
januari t.e.m. 31 december 2021, 1.515.402 EUR (afgerond) bedraagt;

Overwegende dat het beschikbaar budgettair resultaat voor de  jaarrekening 2021 als volgt sluit:



GR dd. 23 juni 2022 nr. 4. Pagina 2 van 2

Overwegende dat het te bestemmen verlies van het boekjaar 2021 voor het AGB Vrije Tijd 
340.484,32 EUR bedraagt; dat er bijgevolg geen dividend uitgekeerd kan worden aan het 
Stadsbestuur van Nieuwpoort;

BESLUIT: 19 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. De BBC jaarrekening 2021 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd zoals afgesloten per 
31 december 2020, zoals voorzien in het ontwerp, gunstig te adviseren.

Art.2. De NBB jaarrekening 2021 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd zoals afgesloten per 
31 december 2021, zoals voorzien in het ontwerp, gunstig te adviseren.

Art.3. Het jaarverslag van de jaarrekening 2021 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd vast 
te stellen en gunstig te adviseren.

Art.4. De jaarrekening 2021 van het Autonoom Gemeentebedrijf Vrije Tijd vast te stellen en gunstig 
te adviseren op hoger genoemde bedragen.

Art.5. De jaarrekening 2021 van het AGB Vrije Tijd ter goedkeuring voor te leggen aan de 
toezichthoudende overheid.

Art.6. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst financiën en het Autonoom Gemeentebedrijf 
Vrije Tijd.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 23 juni 2022
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


